PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAT
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 194/2020 CELEBRADO ENTRE O
MUNICIPIO DE NAVIRAI E A EMPRESA JCHAGAS ALIMENTOS LTDA.

[ - CONTRATANTES: "MUNICIPIO DE NAVIRAI Pessoa Juridica de Direito Piiblico
Interno, com sede a Praca Prefeito Euclides Antonio Fabris n.? 343, inscrita no CGC/MF sob o
n.% 03.155.934/0001-90 nesse ato representado pela Sra. Marizelia Mazzini Medeiros,
Gerente de Assisténcia Social e Ordenadora de Despesas conforme Decreto n®. 089/2018,
brasileira, portadora do CPF/MF n® 829.539.291-34 ¢ Cédula de Identidade RG 950.947
SSP/MS, residente e domiciliada nesta cidade, @ Rua Higino Gomes Duarte, n". 568, Bairro:
Centro ¢ a empresa JCHAGAS ALIMENTOS LTDA, Pessoa Juridica de Direito Privado,
estabelecida & Rua Antares, n.° 587, bairro Portal Residence, Navirai/MS, inscrita no CNPJ/MF
n° 20.040.030/0001-39 e Inscricio Estadual n® 28.398.240-3, representado pelo Sr. Wagner
Nascimento Mdximo Anténio, jd qualificado nos autos, ajustam o presente Termo, mediante
as clausulas e condicoes aqui estipuladas.

I - FUNDAMENTO LEGAL: O presente Terno Aditivo tem fundamento legal no Artigo 65,
inciso 11, alinea “d” da Lei n®. 8.666/93 e alteracdes posteriores correlatas e justificativas.

[l - DA AUTORIZAGCAOQ: O presente Termo Aditivo é celebrado em decorréncia da solicitacio
da empresa e autorizagio da Sra. Marizelia Mazzini Medeiros, Gerente de Assisténcia Social
e Ordenadora de Despesas, justificada em fato superveniente, sendo que este termo passa a fazer
parte integrante e complementar do Contrato original, como se nela estivesse contido — Processo
1° 213/2019 - Pregio Presencial n® 147/2019.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto do presente Termo Aditivo de alteragio, a alteracio da Clausula Quarta —
Do Valor e condicdes de pagamentos, conforme solicitacdo apresentada pela contratada e Parecer
Juridico passando a ter seguinte redagao:

“CLAUSULA QUARTA - DO VALORE CONDICOES DE PAGAMENTO”

........ 4.1 — Fica alterado o valor do item 002 Detergente em P6 do presente contrato, passando de
R$ 6,19 (seis reais e dezenove centavos) a unidade, para o valor de R$ 7,00 (sete reais) a unidade,
correspondente ao reequilibrio econdmico financeiro solicitado pela contratada, de acordo com o
valor apurado no Parecer Juridico anexo.




PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAT
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUT,

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICACAO
2.1 — Ficam ratificadas as demais cldusulas do contrato original, passando o presente Termo
Aditivo a fazer parte integrante do referido instrumento contratual.
E por estarem de acordo, lavrou-se o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e

forma, as quais foram lidas e assinadas pelas partes contratantes, na presenca de duas
testemunhas.

Navirai (MS), 19 de agosto

de 2020.
‘Y]’ .
RIZELIA M MEDEIROS WAGNER NASCIMENTO M. ANTONIO
Ger. de Assistencia Socml e Ord. De Despesas F: 962.551.101-68
Conf. Decreto 089/2018 Contratada
Contratante
Testemunhas: AN
';f‘ \

EMERSON ROD GO I UIM DA SILVA SUELI BARBOSA S. VERISSIMO

CPF 403. 240 588-37 CPF 69 813 16' 20

|



